
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  173 del 14/02/2022    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 201      DEL 07/03/2022

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
ASSISTENZA  MEDICA  E  ASSISTENZA  INFERMIERISTICA  PRESSO  LA  CASA
CIRCONDARIALE DI IVREA - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CM SERVICE SRL -
DURATA UN ANNO -  DAL 07/03/2022  AL 06/03/2023  -  IMPORTO €.  395.049,84  - C.E.
3.10.04.89  -  CIG.  90669224BB



OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA E
ASSISTENZA  INFERMIERISTICA  PRESSO LA  CASA CIRCONDARIALE  DI  IVREA  -  AGGIUDICAZIONE
ALLA  DITTA CM SERVICE  SRL -  DURATA UN ANNO -  DAL 07/03/2022 AL 06/03/2023 -  IMPORTO €.
395.049,84 - C.E. 3.10.04.89 - CIG. 90669224BB

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Dato  atto  che  a  seguito  di  incontri,  la  cui  documentazione  è  depositata  agli  atti  del 
procedimento presso la Struttura proponente, con la Direzione Aziendale, con il Responsabile 
del  Distretto  di Ivrea sul  cui  territorio  insiste  la  Casa Circondariale  di  Ivrea e  il  Dirigente 
Di.P.Sa., è emersa la difficoltà nel reperimento di personale sia medico che infermieristico per 
garantire il corretto funzionamento dell’attività sanitaria come da protocolli;

Vista al proposito la determina dirigenziale n. 20 del 14.01.2022 con la quale si è dato avvio 
alla procedura negoziata  ex art.  142 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  per le motivazioni  in essa 
contenute e qui integralmente richiamate; 

Vista inoltre la comunicazione email del Direttore del Distretto di Ivrea in data 21.1.2022 da 
cui evince che - relativamente alle note criticità legate all'acquisizione del personale medico da 
assegnare  alla  sanità  penitenziaria  -  le  modalità  utilizzate  dall'azienda  per  la  ricerca  delle 
suddette  risorse  messe  in  atto  nel  corso  del  2021  e  nel  2022  si  sono  così  concretizzate:

 -  La  copertura  dei  turni  presso  l'istituto  penitenziario  di  Ivrea  (centro  classificato  come 
SPOKE)  viene  garantita  da  medici  di  assistenza  sanitaria  penitenziaria,  con  contratto  di 
continuità assistenziale per 24 ore /24 tutti i giorni (riferimento: DGR 26 -3383 maggio 2016 e 
s.m.i.); nel corso del 2021, 4 medici hanno rassegnato le dimissioni, con altri due in uscita nel 
corso del 2022;
 
Inoltre si riportano le azioni messe in atto dall'Azienda per garantire la presenza medica in 
istituto:
    *  Sono  stati  pubblicati  sui  siti  dell'A.S.L.  e  sul  B.U.R.P.  gli  avvisi  straordinari  per  la 
copertura di incarichi a tempo determinato anche per l'Assistenza Sanitaria Penitenziaria nelle 
date del 25.03.2021 - 11.05.2021 - 02.7.2021 e 09.09.2021 che non hanno purtroppo acquisito 
nessuna disponibilità di medici per il settore carcere.
    * Il consueto avviso pubblico a gennaio 2022 ha avuto lo stesso esito.
    * E' stato pubblicato un bando da parte della S.C. Amministrazione del Personale per la 
stipula di un contratto libero professionale a 38 ore settimanali per la sanità penitenziaria nel 
mese di settembre andato deserto
    * Dopo aver esperito tutte le modalità ordinarie per il  reclutamento di medici,  compresa 
anche la consultazione dell'elenco aperto con manifestazione di interesse pubblicata dal Dirmei 
( formazione di elenchi di medici disponibili  a prestare attività assistenziale nelle Asl della 
Regione  Piemonte),  con  esito  infruttuoso,  si  è  proceduto  alla  pubblicazione  di  una 
manifestazione di interesse finalizzata alla ricerca delle professionalità richieste. A seguito di 
questo avviso sono state invitate a procedura negoziata 4 Ditte: la scadenza per la presentazione 
delle offerte è prevista per il 02.02.2022.Si presume il reclutamento delle professionalità a far 
data dal 15.2.2022….”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Visti i disservizi legati all’impossibilità di garantire con continuità la copertura del servizio di 
cui alla D.G.R. 26-3383 citata, per le carenze di organico predette;  

Considerato che le problematiche di cui sopra sono state oggetto di apposita comunicazione 
alla  Regione  Piemonte  –  Direzione  Sanità  Programmazione  dei  Servizi  Sanitari  e  Socio 
Sanitari, come da nota prot. n. 8522 del 24.1.2022, a riscontro delle segnalazioni pervenute sul 
tema  dalla  Direzione  della  Casa  Circondariale  di  Ivrea  e  del  Dipartimento 
dell’Amministrazione Sanitaria; 

Dato  atto  che  la  fornitura  in  oggetto  riguarda  una  categoria  di  servizi  non  ricompresa 
nell’elenco di cui al DPCM del 24/12/2015 per il cui approvvigionamento è previsto che ci si 
avvalga in via esclusiva delle  centrali  regionali  di  committenza di riferimento ovvero della 
CONSIP S.p.A.;

Preso altresì atto che in riferimento alla fornitura in oggetto non è attualmente attiva alcuna 
convenzione  della  centrale  regionale  di  committenza  di  riferimento  e  per  quanto  disposto 
dall’art. 26, comma 3 e 3 bis della L. 488/1999, come modificato dalla L. 191/2004, non sono 
attualmente attive convenzioni Consip aventi ad oggetto appalti comparabili;

Preso atto che, l’art. 7 comma 2 della legge 6.7.2012 n. 94 ad oggetto ”Conversione in legge, 
con  modificazioni  del  decreto  legge  7  maggio  2012  n.  52”  prevede  che  “Le  altre 
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 
tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  ovvero ad  altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328;

Evidenziato  pertanto  che  sussistono  i  presupposti  per  procedere  alla  fornitura  mediante 
procedura sottosoglia ai sensi dell’art. 142 Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 50, allegato IX  in 
favore  della  ditta  che  avrà  praticato  l’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  in  base 
all’esame comparato dei parametri qualità/prezzo dei prodotti offerti;

Evidenziato che in data 22/10/2021 è stato pubblicato sul sito internet dell’ASL TO4 l’avviso 
per la manifestazione di interesse per partecipare alla RDO per la fornitura in oggetto;

Preso  atto  che  le  Ditte  interessate  dovevano  far  pervenire,  entro  le  ore  12,00  del  giorno 
02/11/2021 l’ istanza di partecipazione alla suddetta procedura negoziata e che sono pervenute 
le manifestazioni di interesse delle Ditte:

 CM SERVICE Srl – Cascinette di Ivrea (TO)
 LA FENICE – Società Cooperativa - Sassuolo (MO)
 AIR MEDICAL srl – Torino
 ALTA VISTA Società Cooperativa – Sassuolo (MO)

Dato atto che la gara è stata espletata mediante l’ausilio del sistema di intermediazione telematica 
della Regione Lombardia denominato “Sintel”, ai sensi della L.R. 33/2007 e ss.mm.ii. accessibile 
all’indirizzo internet www.ariaspa.it;

Preso atto inoltre che le Ditte interessate dovevano far pervenire, avvalendosi della Piattaforma 
telematica SINTEL, le proprie offerte entro le ore 12 del giorno 02/02/2022 e che nel succitato 
termine è pervenuta la sola offerta della Ditta CM Service Srl – corrente in Via Chiaverano, 49 – 
Cascinette di Ivrea (TO);

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.ariaspa.it/


Preso atto che la disamina della documentazione amministrativa prodotta dall’unica ditta offerente 
è  risultata  regolare  e  pertanto  l’offerta  tecnica  presentata  è  stata  trasmessa  alla  Commissione 
Giudicatrice, nominata con Determinazione n. 109 dell’8/02/2022, per la valutazione qualitativa;

Dato atto che la suddetta Commissione Giudicatrice, riunitasi in data 10/02/20221 ha proceduto alla 
verifica  della  regolarità  della  documentazione  tecnica  presentata  dalla  ditta  CM  Service  Srl, 
attribuendo il punteggio qualitativo, come risulta dal verbale Allegato 1 che forma parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto  che in  data  10.02.2022 il  Seggio di  Gara ha proceduto  all’apertura  telematica  delle 
offerte economiche ed alla conseguente aggiudicazione, come segue:

- lotto unico: Casa Circondariale di Ivrea (TO) - CIG 90669224BB             
Ditta  CM Service Srl  -  corrente  in  Via Chiaverano,  49 – Cascinette  di  Ivrea (TO) per un 
importo di € 475.689,84 pari al ribasso percentuale dello 0,90, per la durata di un anno Iva con 
il seguente dettaglio in termini quantitativi di attività da svolgere:
 ore 120 settimanali personale medico
 ore 127 settimanali + ulteriori 25 settimanali personale infermieristico;

Vista  la  comunicazione  pervenuta  a  mezzo  mail  in  data  21.2.2022  e  depositata  agli  atti  del 
procedimento con la quale il Direttore del Distretto di Ivrea comunica che è necessario diminuire il 
monteore di assistenza medica per la presenza continuativa di due unità di medici con contratto di 
Continuità Assistenziale con un impegno orario di 24h/settimanali ciascuno, riducendo il monte ore 
da affidare a 72/ore settimana anziché 120;

Richiamato  al  riguardo l’art.  1.2 della  lettera  d’invito e  disciplinare  di  gara che espressamente 
prevede  “l’amministrazione  si  riserva  la  facoltà,  qualora  ricorrano  motivi  di  opportunità  e 
convenienza, di non procedere ad aggiudicazione o di limitarne il contenuto, senza che la Ditta in 
gara possa pretendere compensi”;
  
Vista la comunicazione inviata alla Ditta CM Service in data 24.02.2022 prot. n. 23406 nella quale 
si invita a rimodulare l’offerta sulla base della diminuzione del suddetto monteore settimanale; 

Richiamata  la  comunicazione  pervenuta  in  risposta  in  data  02.03.2022  assunta  al  protocollo 
aziendale al numero n. 0025500 con la quale la Ditta CM Service rimodula l’importo annuo in 
complessivi € 395.049,84 Iva esente;

Dato  atto  che  il  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e  Gestione  Logistica  Beni  e  Servizi  con  la 
proposta  del presente atto attesta  che la spesa complessiva di 395.049,84 è ricondotta  al  conto 
3.10.04.89 del Bilancio anni 2022/2023 come segue: 

 dal 07/03/2022 al 31/12/2022 per € 329.208,20
 dal 01/01/2023 al 06/03/2023 per €   65.841,64;

che non determina maggiori oneri se paragonato al pari servizio fornito dal comunque indisponibile 
personale  dipendente  e  stante  l’impossibilità  di  reperire  personale  medico  della  continuità 
assistenziale;

Dato  altresì  atto  che  la  sottoscrizione  del  presente  atto  da  parte  del  responsabile  della  S.C. 
Economico-Finanziaria vale altresì come verifica della copertura finanziaria del budget suddetto 
rispetto alla spesa quantificata con il presente provvedimento;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012;

Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C.  Acquisizione  e 
Gestione Logistica Beni e Servizi, Dott. Ugo PELLEGRINETTI, come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 7 del D.Leg.vo 502792 e smi;

DELIBERA

per quanto in premessa indicato e qui integralmente richiamato:

1. Di procedere  all’aggiudicazione  della  procedura  negoziata  condotta  ai  sensi  dell’art.142 
Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 50, allegato IX per l’affidamento del servizio di assistenza 
medica e infermieristica presso la Casa Circondariale di Ivrea (TO) come segue:
lotto unico: Casa Circondariale di Ivrea (TO) - CIG 90669224BB             
Ditta CM Service Srl - corrente in Via Chiaverano, 49 – Cascinette di Ivrea (TO)per un 
importo di € 395.049,84 per la durata di un anno esente Iva;

2. Di dare  atto  che  la  spesa  complessiva  relativa  alla  presente  aggiudicazione  ammonta  a 
complessivi € 395.049,84 è ricondotta al conto 3.10.04.89 dei Bilanci anni 2022/2023  come 
segue:
 al 07/03/2022 al 31/12/2022 per € 329.208,20
 dal 01/01/2023 al 06/03/2023 per € 65.841,64

3. Di  dare  atto  che  il  Direttore  all’Esecuzione  del  Contratto  è  individuato  nel  Direttore 
Sanitario di Area Distrettuale sede Ivrea (TO)  Dott.ssa VOTA Ornella;

4. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 
dall’art.  23 del  D.Lgs.  33/2013 e  dall’art.  1  comma 32 della  legge  190/2012,  verranno 
pubblicate  sul  sito  Internet  aziendale,  nell’ambito  della  sezione  “Amministrazione 
trasparente”;

5.  Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari la ditta aggiudicataria è tenuta 
ad  assumere  tutti  gli  obblighi  contemplati  dalla  normativa  vigente  pena  la  nullità  del 
contratto;

6. Di dare atto che per eventuali controversie è competente il Foro di Ivrea.

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 c. 2 
della LR 10/1995 stante l’urgenza di procedere alla copertura dei turni.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 07/03/2022

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  07/03/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 201       DEL 07/03/2022

PROCEDURA NEGOZIATA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA
MEDICA E ASSISTENZA INFERMIERISTICA PRESSO LA CASA CIRCONDARIALE DI
IVREA - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA CM SERVICE SRL - DURATA UN ANNO -
DAL 07/03/2022 AL 06/03/2023 - IMPORTO €. 395.049,84 - C.E. 3.10.04.89 - CIG.
90669224BB



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

MEDICA E ASSISTENZA INFERMIERISTICA PRESSO LA CASA CIRCONDARIALE DI 

IVREA – DURATA ANNI UNO. 

Verbale n. 1 -  seduta del 10/02/2022 – Valutazione offertea tecnica  

Il giorno 10.02.2022 alle ore 12,00 circa, presso i locali della S.C. Acquisizione e Gestione 
Logistica Beni e Servizi, al 1° piano, palazzina uffici di Via Po’ 11 a Chivasso, si è riunita la 
Commissione Giudicatrice nominata con deliberazione n. 109  del  08/02/2022, la quale risulta così 
composta:   

 Dr Bono Carlo – Coordinatore di Area Distrettuale e Direttore Distretto di Settimo – con 
funzione di Presidente  

 Dr ssa Occhiena Clara  – Dirigente DI.P.SA – con funzioni di Componente 

 Dr Vota Ornella – Direttore Distretto di Ivrea - con funzioni di Componente 

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante la Rag. Enrica Perucca – Collaboratore  
Amministrativo SC Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi  e R.U.P. della gara in 
oggetto.  

La Commissione così riunita procede all’apertura, in modalità telematica, dell’ unica offerta 
tecniche pervenuta per la procedura aperta –  di cui alla Determina a contrarre n. 20 del 14/01/2022. 

Si procede quindi alla valutazione dell’offerta pervenuta dalla ditta C.M.Service Sr. – corrente in 
Cascinette di Ivrea – Via Chiaverano 49, sulla base di quanto stabilito al punto 9 della lettera di 
invito e disciplinare di gara che espressamente prevede l’attribuzione di un punteggio variabile, 
assegnato tramite i parametri di valutazione dettagliati nella tabella sotto riportata: 

ELEMENTI OGGETTO DI VALUTAZIONE PUNTI 

1.MODALITA’ DI ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO  MAX P.50 

2.FORMAZIONE CONTINUA MAX P.20 
  
TOTALE 70 

 
Relativamente ai parametri di giudizio degli elementi tecnico/qualitativi l’attribuzione dei singoli 
punteggi avverrà applicando i seguenti coefficienti di valutazione: 
 

SCALA DI VALUTAZIONE COEFFICIENTE DI VALUTAZIONE 

OTTIMO 1.00 

BUONO 0.80 

DISCRETO 0.60 

ADEGUATO 0.40 

SUFFICIENTE 0.20 

NON VALUTABILE/INSUFFICIENTE 0.00 

 



La sintesi della valutazione delle offerte risulta pertanto la seguente: 

Dall’analisi del progetto tecnico presentato risulta che : 

 per quanto attiene al criterio 1, ovvero modalità di espletamento del Servizio, la 
Commissione assegna, quale coefficiente 0,80 che equivale alla valutazione buono, 
corrispondente a punti 40; 

 per quanto attiene al criterio 2, ovvero formazione del personale, la commissione assegna 
quale coefficiente 1 che equivale alla valutazione ottimo, corrispondente a punti 20. 

Complessivamente al progetto tecnico vengono assegnati punti 60, che per effetto della 
riparametrazione essendo il concorrente unico, vengono ricondotti al massimo previsto ossia 70 
punti per le seguenti motivazioni: 

 
Elemento 1: 
Il numero di risorse previsto per l’espletamento del Servizio pari a 6 operatori per assistenza medica 
e 7 operatori per assistenza infermieristica risulta buono per la copertura del fabbisogno specificato 
nella lettera di invito e disciplinare di Gara. L’esperienza e la formazione desunta dai CVdegli 
operatori medici individuati evidenzia una buona formazione specifica nel settore oggetto di gara. 
Per quanto attiene agli operatori individuati per l’assistenza infermieristica, gli stessi risultano in 
possesso dei requisiti richiesti e si evidenzia una buona formazione. 
Si rileva  una buona gestione della pianificazione delle turnazione e la gestione delle sostituzioni , 
che rappresentano elementi di particolare criticità. 
 
Elemento 2: 
L’attività di formazione e aggiornamento del personale risulta ottima in quanto vengono previste 
diverse modalità di formazione e si evince dal progetto una ottima spinta motivazionale nella stessa. 
 
Per le motivazioni sopra esposte, la ditta C.M. Service Srl, viene ammessa alla fase successiva della 
procedura di gara, consistente nella valutazione dell’offerta economica . 
 
La seduta termina alle ore 14. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Dr Bono Carlo F.to in originale 

Dr ssa Occhiena Clara F.to in originale 

Dr Vota Ornella F.to in originale 

Rag Enrica Perucca F.to in originale  



 

          Allegato D 

 

 

SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA 

  

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA MEDICA E ASSISTENZA INFERMIERISTICA PRESSO LA CASA 
CIRCONDARIALE DI IVREA (TO) – CIG. 90669224BB  

 

 

La sottoscritta CONVERSA RITA CARMELA nata a IVREA (TO) il 16/03/1969 in qualità di 

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE e quindi di legale rappresentante 

della Ditta C.M. SERVICE S.R.L. con sede legale in CASCINETTE D’IVREA (TO) C.A.P. 

10010 Via CHIAVERANO n. 49 telef 0125.253597 fax 0125.250281 PEC 

info@pec.cmservicesrl.it e sede amministrativa in CASCINETTE D’IVREA (TO) C.A.P 

10010 Via CHIAVERANO n. 49 telef. 0125.253597 fax. 0125.250281 PEC 

info@pec.cmservicesrl.it codice fiscale  08766390010 partita IVA  08766390010  

 
sotto le sua personale responsabilità ed edotto delle sanzioni previste dall’articolo 76 del 

D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 

DICHIARA 

a. Remunerativa l’offerta economica presentata giacchè per la sua formulazione ha 

preso atto e tenuto conto: 

1. Delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in 

materia di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza 

e assistenza in vigore nel luogo dove deve essere svolto il servizio: 

2. Di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed 

eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla prestazione del 

servizio, sia sulla determinazione della propria offerta;  

b. Che la “presente offerta, con gli oneri da essa rappresentati, è inclusa di tutte 

(nessuna esclusa) le prestazioni richieste dalla documentazione di gara, e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna nonché di mantenere i prezzi fissi ed 

invariabili per un periodo non inferiore a 120 (centoventi) giorni dalla scadenza di 

presentazione dell’offerta”; 

 

 

mailto:info@pec.cmservicesrl.it


 

OFFERTA N°  9      del   01/02/2022    

 

 

Prezzo complessivo del servizio per 12 mesi € 475.689,84 (EURO 

 QUATTROCENTOSETTANTACINQUEMILASEICENTOOTTANTANOVE/84) (IVA 

 ESCLUSA) 

pari al ribasso percentuale del 0,90% 

Aliquota IVA applicata alla presente procedura:  

- per servizio infermieristico e servizio medico IVA ESENTE 

- per altri costi (DPI, attrezzature ) IVA 22%  

 

 

 

 

 

Data 01/02/2022 

         

  

FIRMA DIGITALE DI  

CONVERSA RITA CARMELA 




		2022-03-07T19:28:29+0100
	Emilia Cioffi




